ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Забайкальского края

г. Чита

от 5 марта 2020 года № 10

Присутствовали:

Члены Комиссии по ЧС и
ОПБ Забайкальского края

Гурулёв А.В., Жужурин А.Л., Емельянов Д.В..
Соин О.Г., Аппоев 3 Д., Бочкарёв Д.Ю.,
Батомункуев Б.Б., Казаченко Е.О.,
Калашников М.И., Лапа С.Э., Ляшко О.Л.,
Кожевников В.В., Семёнов Д.А., Битуев А.К.,
Щеглов А.А., Эпов Д.И., Якимов В.А.

I. «О выделении материальных ресурсов»

(А.Л. Жужурин)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края:

1.1. с целью обеспечения противопожарной защиты населенных пунктов в
муниципальных образованиях «Забайкальский р>айон» и предупреждения
чрезвычайной ситуации, связанной с лесными пожарами выдать на невозвратной
основе талоны на ГСМ, приобретенные за счет оперативного резерва Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Забайкальского края администрациям: муниципальных образований
Забайкальского края:

- муниципального района «Акшинский район» на АИ-92 в объеме 500
(пятьсот) литров и Дт в объеме 200 литров;

- муниципального района «Дульдургинский район» на АИ-92 в объеме 500
(пятьсот) литров;

- муниципального района «Карымский район» на АИ-92 в объеме 500
(пятьсот) литров;

1.2. с целью выставления мобильных постов, для предотвращения перехода
лесных и степных пожаров на населенные пункты выдать ГУ «Центр обеспечения

2

деятельности в области гражданской обороны и пожарной безопасности
Забайкальского края» на невозвратной основе талоны:

- на автомобильный бензин АИ-92 в объеме 3000 (три тысячи) литров,
приобретенные за счет оперативного резерва Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края;

- на Дт в объеме 2000 (две тысячи) литров из резервов материальных ресурсов
Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера;

1.3. для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера выдать из резервов материальных ресурсов Забайкальского края на
невозвратной основе ранцевые лесные огнетушители «РП-18 Ермак» (далее-РЛО)
администрациям:

- Агинского Бурятского округа 33 (тридцать три) штуки;
- муниципального района «Забайкальский район» 10 (десять) штук;
- муниципального района «Карымский район» 10 (десять) штук.
2. Контроль за исполнением принятых решений возложить на Департамент по

гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края.

Первый заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края Г урулёв